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درحضورنماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شهرکرد

رسانه های چهارمحال و بختیاری
از قوه قضائیه خواستار برخورد قاطع با فتنه گران

و از مسئولان، حل مشکلات معیشتی مردم را مطالبه كردند
شهرکرد- خبرنگارکیهان:

نماینده ولی فقیه در استان چهارمحال و بختیاری وامام جمعه شهرکرد گفت: 
در شرایط کنونی به هیچ عنوان نباید انفعال در جامعه ایجاد شود و رسانه ها و فضای 
مجازی باید امُیدآفرینی همراه با واقعیت رابر اساس دارایی ها و توانمندی های 

موجود در کشور به جامعه تزریق کنند.
حجت الاسلام محمد علی نکونام که درنشست هم اندیشی مطبوعات ودیگررسانه و 
فعالان فضای مجازی استان سخن می گفت افزود:مطالبه گری در رسانه ها و فضای مجازی 

باید به  دور از تضعیف، شکنندگی و دافعه و همراه با خیرخواهی باشد.
وی اضافه کرد: ادبیات مطالبه گری خشن، باعث دافعه می شود واین ادبیات باید اصلاح 

شود تا بتواند به سلامت کار و نتیجه گرفتن از امور کمک کند.
نکونام هفته بسیج را گرامی داشت وادامه داد: بسیج از یادگارهای متین و ارزشمند امام 
خمینی)ره( و از مسائل مهم جامعه اسلامی است که باید ظرفیت و فرصت آن را درک کرد.
مسئول سازمان بسیج رسانه چهارمحال و بختیاری نیز گفت: بسیج در دوران دفاع 
مقدس جانانه از کشور دفاع کرد و پس از آن با تکیه به مردم در عرصه سازندگی مناطق 

جنگ زده وارد شد.
احســان ربیعی به موفقیت و نقش آفرینی بسیج در میدان سازندگی کشور اشاره و 
تصریح کرد: هم اکنون بیش از ۲۰ قشر در بسیج و در زمینه های مختلف علمی، پژوهشی، 

رسانه، فضای مجازی، دانشگاهی، هنرمندان و رشته های تخصصی دیگر فعالیت دارند.
وی با اشاره به تلاش های دشمنان برای ضربه زدن به جمهوری اسلامی و راه انداختن 
حوادث اخیر در کشور یادآور شد: حضور مردم و بسیج در کنار نیروهای نظامی، انتظامی 

و امنیتی بار دیگر فتنه استکبار جهانی علیه ایران را خنثی کرد.
مسئول بسیج اقشار اســتان نیزاظهارکرد: توجه به سواد رسانه ای به منظور تقویت 

سرمایه های اجتماعی در دستور کار قرار دارد.
سرهنگ پاسدار سید مسعود موسوی تاکید کرد: سازمان بسیج رسانه در تاثیرگذاری 

بر قشرهای مختلف جامعه به ویژه نوجوانان و جوانان نقش اساسی ایفا می کند.
سرپرســت وخبرنگارکیهان درچهارمحال وبختیاری نیزگفت: بسیجیان و نیروهای 
انتظامی و امنیتی و سپاه پاسداران و به طور کلی نیروهای مسلح کشورمان به معنی واقعی 
کلمه مظلوم هستند و جمعی از عزیزان بسیجی ،انتظامی وامنیتی درپی ایجاداغتشاشات 
اخیرکه دشمنان خارجی و داخلی طراحان آن بودنددراوج مظلومیت به شهادت رسیدند 

وبه درجه جانبازی نائل شدند.
ملک محمد زمانی دهکردی افزود:خواسته های قانونی و به حق اکثر مردم و مسئولان 
کشورمان برخورد شدید با آشوبگران و فرصت طلبان از خدابی خبر و ناانسان است و دیگر 
مماشات با این گونه افراد جائز نیست و نباید اجازه داد که همچنان به کوچه و خیابان بیایند 
و حافظان امنیت و مردم بی گناه را شهید و زخمی و اموال دولت و مردم را تخریب کنند. 
درپایان این نشست بیانیه ای در محکومیت اغتشاشات اخیر و درخواست از قوه قضائیه 
برای برخورد قاطع با عوامل ومسببان فتنه و همچنین مطالبه از دستگاه های اجرایی و قوای 
کشور برای تلاش جدی در راستای حل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم ، صادرشد.

سردار بوعلي:

فرهنگ و تفکر بسیجی
امتداد فرهنگ حسینی و عاشورایی است 

شیراز- خبرنگار کیهان:
فرمانده ســپاه فجر استان فارس با بیان اینکه به برکت خون شهدا بساط 
شرارت و فتنه جمع خواهد شد، گفت: نقش آفرینی بسیجیان در تاریخ انقلاب 

اسلامی درخشان و ماندگار بوده است.
ســرتیپ پاسدار یدالله بوعلی در دیدار با آیت الله دژکام نماینده، ولی فقیه در استان 
فارس با بیان اینکه بسیج در هر عرصه ای که نیاز کشور باشد حضور پیدا می کند، گفت: 
نقش آفرینی بسیجیان در تاریخ انقلاب اسلامی درخشان و ماندگار بوده و امروز نیز بسیج 

در خط مقدم دفاع از انقلاب اسلامی نقش آفرینی می کند.
او با تشریح فعالیت ها و خدمت رسانی گروه های جهادی بسیج در سراسر استان فارس، 
گفت: بسیجیان نقش اصلی را در جهاد آبرسانی به عنوان یک اقدام شاخص در فارس بر عهده 
دارند و به زودی جشن آبرسانی به بیش از یکصد روستای محروم استان را برگزار می کنیم.

فرمانده سپاه فجر با بیان اینکه خدمت رسانی به اقشار محروم نشان افتخار بسیجیان 
است تاکید کرد: بسیج تبلور »ایمان، ایثار و ولایتمداری« است، و فرهنگ و تفکر بسیجی 
 امتداد فرهنگ حسینی و عاشورایی است و شهدای مدافع امنیت گواه این موضوع هستند.

درمکتب امام

مواظب باشید دوباره گرفتار ابرقدرت ها نشویم!
امروز دنیا اعمال ما و شما را زیر ذره بین گذاشته است تا ببیند چکاره ایم 
و چقدر توان مقابله با مشکلات را داریم. امروز پدر پیر شما  خمینی از 
تمامی شما کارگران و صنعتگران و متخصصان می خواهد که با تمام قدرت 
مواظب باشید که دوباره مردم ما گرفتار ابرقدرت ها و قدرت ها نشوند.
صحیفه امام؛ ج21؛ ص232 | جماران؛ 20 دی 1367

نمایندگان مجلس در مصاحبه با کیهان:

در اوج عملیات دشمن در ترویج ناامیدی
صادرات غیرنفتی ایران از صادرات نفتی پیشی گرفت

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

مالهکشیروزنامهزنجیرهای
رویجیببریازمردمدربورستوسطدولتاصلاحطلبان

سرویس سیاسی ـ
روزنامه وابسته به تیم کرباسچی و قوچانی نسبت به عاملیت دولت اصلاح طلبان در به آتش کشیدن 

سرمایه های مردم در بورس در دولت قبل، دست به انکار و تحریف زد.
روزنامه زنجیره ای هم میهن دیروز نوشت: »دام ها فروخته شد و ماشین های کشاورزی تبدیل به ریال 
شد و به بورس رفت، اما زیان بزرگی برای اهالی روستا به ارمغان آورد. ارزش سهام مردم مال ملا هیچ گاه 
بازنگشت و انگار آنها هنوز دارند خون بهای سرمایه گذاری در بورس را می پردازند. تیرماه سال 99 حدودا 
۲۰روز قبل از سقوط تاریخی بورس، خبرنگار صداوسیما به مال ملا، روستایی در 4 کیلومتری شهرستان 
لنده رفت. همان روزها که بورس گل کاشته بود و همه تحلیل گر بودند. صداوسیما در گزارش خود از سود 
سرمایه گذاری اهالی روستا می گفت و مردم را به این سرمایه گذاری تشویق می کرد... به فاصله کمتر از یک 
ماه از پخش گزارش صداوســیما، سقوط بورس آغاز شد و زیان پشت زیان به سراغ اهالی مال ملا آمد. از 

19 مرداد سال 99 بورس دیگر روی خوش ندید.«
مدعیان اصلاحات همین اند. دغل بازان تحریف گر و فریبکاری که می گویند صداوســیما مردم را به 
سرمایه گذاری در بورس تشویق کرده ولی نمی گویند حسن روحانی گفت: »مردم باید همه چیز را به بورس 
بسپارند.« و بسیاری از مردم با اعتماد به دعوت وی، اموال خود را فروختند و پس اندازها و سرمایه های خود 
را به بورس ســپردند اما گرگ های وال اســتریت بورس تهران با جیب بری از مردم، بازار و سرمایه ملت را 
به آتش کشیدند و باعث سقوط تاریخی بورس شدند. وزیر اقتصاد وقت با افتخار از جبران کسری بودجه 
دولت به میزان 3۲۰ هزار میلیارد تومان از بازار ســرمایه خبر داد. مدعیان اصلاح طلبی عاملیت خود در 
تحمیل زیان هنگفت به مردم را انکار می کنند و حال آنکه باید تحت پیگرد امنیتی و قضایی قرار گیرند 

و محاکمه و مجازات شوند.
تقلایمدعیاناصلاحاتبرایتطهیراغتشاشگران

روزنامه آرمان ملی در یادداشتی به قلم یک وکیل دادگستری! با عنوان »ارکان شکل گیری جرم محاربه« 
نوشت: » فارغ از مباحث مفصل علمي پیرامون تحلیل چگونگي وقوع جرایم و ارکان تشکیل دهنده جرم... 
و فارغ از فعل و رفتار ارتکابي ]که[ نیازمند دسترسي به پرونده و بررسي دفاعیات متهمان و ادله ابرازي 
علیه ایشان است، نگارنده سعي دارد به زباني ساده به دور از عبارات و اصطلاحات ثقیل فقهي- حقوقي و 
صرفا در باب تحلیلي ابتدایي شرایط محیطي و موقعیت مکاني وقوع بزه محاربه را بررسي کند... لذا با چنین 
رویکردي تذکر و تکرار این نکته لازم است که آنچه در این یادداشت ارائه مي شود به دور از تحلیل هاي 

علمي- دانشگاهي و با پرهیز از هرگونه قضاوت نسبت به تصمیمات قضائي اخیر است.«
در ادامه این مطلب آمده اســت: »در باب محاربه دو شــرط لازم است یکي کشیدن سلاح و دیگري 
ترساندن مردم و ماده۲79 قانون مجازات اسلامي مقرر مي کند: کشیدن سلاح به قصد جان و مال و ناموس 
مردم یا ارعاب آنها به نحوي که موجب ناامني شــود... قانون مجازات اسلامي در تاکید چنین شرطي به 
عبارت ایجاد ناامني اشاره، مقرر مي کند: محاربه عبارت از کشیدن سلاح به قصد جان، مال یا ناموس مردم 

یا ارعاب آنهاست به نحوي که موجب ناامني در محیط شود.«
آرمان ملی نوشــت: »... حال با این وصف چنانچه محیط و مکاني که مرتکب رفتار مجرمانه ســلاح 
کشیدن، فضاي ناامن و به دور از آرامش تلقي بشود شرایط تحقق نتیجه نهایي بزه محاربه که همانا ایجاد 
ناامني است مهیا بوده؟ آیا مي توان به چنین مرتکبي اتهام محاربه نسبت داد؟ برخي فقها در تحلیل چنین 
موقعیتي به آیه شریفه »الذین یحاربون ا... و رسوله...« اشاره و در تحلیل شرایط لازم براي وقوع بزه محاربه 

از اهمیت حصول نتیجه مجرمانه که همان ترسیدن مردم و ناامن شدن محیط است سخن گفته اند.«
مدعیان اصلاحات در حالی درصدد تطهیر اغتشاشگران هستند که خود اذعان دارند برای اثبات جرم 
محاربه، علاوه بر »سلاح کشیدن به قصد جان، مال یا ناموس مردم« باید دو شرط »ترسیدن مردم« و »ناامن 
شدن محیط« محقق شود. سؤال آنکه آیا ترس و ناامنی در فضای عمومی، تهدید و تعطیلی زودهنگام مغازه ها 
و فرار مردم از محیط پیرامونی اغتشاشات، رعب و وحشت مردم از قداره کشی و تیراندازی اغتشاشگران و... 
معنای ناامنی محیط را ارائه نمی دهد؟ اصلاح طلبان به جرم افساد فی الارض هم باید ورود کنند و بدانند 
که در تعریف آن آمده است: »مرتکب جنایت علیه تمامیت جسمانی افراد، جرائم علیه امنیت داخلی یا 
خارجی کشور، نشر اکاذیب... احراق و تخریب... به گونه ای که موجب اخلال شدید در نظم عمومی کشور، 
ناامنی یا ورود خسارت عمده به تمامیت جسمانی افراد یا اموال عمومی و خصوصی، یا سبب اشاعه فساد یا 

فحشا در حد وسیع شود، مفسد فی الارض به شمار رفته و به مجازات اعدام محکوم می شود.«

 پیکــر ســردار شــهید مدافــع حــرم
»داوود جعفری« پس از تشــییع در شیراز، در 
جوار آستان ملکوتی حضرت احمد ابن موسی)ع( 

آرام گرفت.
به گزارش فارس، مراسم تشییع پیکر شهید مدافع 
حرم ســردار سرتیپ دوم پاســدار »داوود جعفری« از 
مستشــاران نیروی هوافضای سپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی در ســوریه، صبح یکشنبه در شیراز از سه راه 
نمازی به سمت حرم مطهر احمد ابن موسی شاهچراغ 

علیه السلام، با حضور مردم و مسئولان برگزار شد.
پس از مشــایعت، پیکر این شهید در صحن حرم 

مطهر شاهچراغ به خاک سپرده شد.
روز شــنبه نیز پیکر این سردار شهید مدافع حرم 
در شــهر جهرم و روستای قلات از توابع قیر و کارزین 

که زادگاه شهید جعفری است، با حضور گسترده مردم 
تشییع شد.

سردار شهید »داوود جعفری« یکم آذرماه با انفجار 
بمب کنار جاده ای در حوالی دمشق، به شهادت رسید. 

سپاه، رژیم صهیونیســتی را عامل به شهادت رساندن 
شهید جعفری اعلام کرده است.

با حضور پرشور مردم

پیکر سردار شهید مدافع حرم، »داوود جعفری«
 در حرم حضرت احمد ابن موسی)ع( آرام گرفت

سرویس سیاسی-
نمایندگان مجلس با اشــاره به اهمیت امید 
در پیشــبرد اهداف کشور به تکاپوی دشمنان و 
رسانه های آنها در ترویج ناامیدی پرداخته و تاکید 
کردند که در اوج عملیات دشمن در ترویج ناامیدی 
صادرات غیرنفتی ایران از صادرات نفتی پیشی 
گرفته و آمارهای اقتصادی کشور رو به بهبود است.
»امیــد« یکــی از واژگان پر بســامد در ادبیات و 
همچنین در گفتمان رهبرانقلاب اســت. این نشــان 
دهنده آن اســت که در تفکر معظم له امید چه جایگاه 
ویژه ای در پیشــبرد ایران به قله ها دارد. از طرفی دیگر 
تلاش دشمنان ایران از طریق رسانه های فارسی زبان و 
سایت های تاسیس شده توسط آنها در پمپاژ ناامیدی در 

جامعه ایرانی خود گواه دیگری از اهمیت امید است.
رهبرانقلاب در ۲8 آبــان 14۰1 در دیدار جمعی 
از مردم اصفهان، چالش اساســی امروز ایران را چالش 
پیشرفت در مقابلِ »توقف و رکود و ارتجاع« خواندند و 
افزودند: »استکبار در صف آرایی مبنایی در مقابل ملت 
ایران با تشدید ایران ستیزی، همه امکاناتش را برای القای 
ناامیدی و بن بســت به اذهان مردم به خصوص جوانان 
به کار گرفته و امروز مهم ترین شاخص اثبات ایران دوستی 
هر فرد، »پرهیز از یأس آفرینی و امیدسوزی« و »ترویج 

روحیه کار و تلاش و امید« است.«
ایشــان در ادامه سخنان خود فرمودند: »پیشرفت 
نیازمنــد ابزارهای متعددی اســت امــا مهم ترین ابزار 
پیشــرفت، امید است بنابراین دشمن با همه توان خود 

بر روی القای ناامیدی و بن بست متمرکز شده است.«
در مــورد امید و نیز تلاش دشــمنان برای القای 
ناامیــدی در مردم ایران با نمایندگان مجلس شــورای 
اسلامی به گفت وگو پرداخته است که در ادامه می خوانید.

هدفدشمن؛لاینحلنشاندادنمشکلات

»محمدرضا پورابراهیمی«، نماینده مردم کرمان 
و رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس در این مورد 
به خبرنگار کیهان گفت: کلیت بحث این اســت که 
دشــمن امروز تمام ظرفیتش را به کار گرفته است تا 
آنچه را که به عنوان توانمندی های جمهوری اسلامی 
ایران هست را ناچیز جلوه دهد و در زمینه هایی مثل 
اوضاع اقتصادی و معیشــتی که در آن جامعه دچار 
مشکلاتی هست آنها را به عنوان مسایل لاینحل و بدون 
راهکار نشــان دهند تا به این واسطه یأس و ناامیدی 
را در جامعه ایران پمپاژ کنند. برای این منظور تمام 
امکاناتشان را نیز پای کار آوردند تا بتوانند این هدف 

را به هر طریقی پیگیری بکنند. 
وی افزود: خب دشــمنی دشــمن که امری قابل 
پیش بینی بود و نیز مســیر حرکت آنها پیش از این هم 
مشخص بود که آنها به خاطر نرسیدن به هدف شان با 
نهایت بغض و کینه وارد میدان شوند. در این میان آنچه 
ما باید مدنظر قرار دهیم شناسایی ترفندهای دشمن و نیز 
مسیرهای حرکت دشمن علیه ایران است. رهبرانقلاب 
در فرمایشــات خود به جهاد تبیین اشاره کردند که به 
نوعی بخشی از همان جهاد تبیین در این مورد است که 
اقدامات انجام شده و اقداماتی که در دست اقدام است 
را برای مردم شرح داده شود تا دستاوردهای کلان نظام 
در حوزه های مختلف و به طور خاص در حوزه اقتصادی 

برای جامعه مشخص شود.
پورابراهیمی خاطرنشان ســاخت: بنابراین آنچه 
برای ما مهم است این است که اکنون پس از گذشت 

یک ســال از روی کار آمدن دولت سیزدهم ما شاهد 
اتفاق های مثبت در موضوعات اقتصادی هستیم. رشد 
اقتصادی ایران که در 8 سال دولت قبل میانگین آن 
صفر بوده در دولت جدید روند رو به رشد خود را آغاز 
کــرده به طوری که پیش بینی مراکز خارج از کشــور 
مانند صندوق بین المللی پول و بانک جهانی این است 
که ایران رشــد اقتصادی حدود 3/4 درصد را خواهد 
داشــت. ضمن آنکه طی این یک ســال اخیر شــاهد 
افزایــش صادرات غیرنفتی بوده ایم به طوری که در 6 
ماه اخیر ۲۰درصد افزایش صادرات غیرنفتی را داشته 
ایم. نقدینگی که یکی از اصلی  ترین عوامل رشد تورم 
است و به شدت اقتصاد کشور را تحت تاثیر قرار می دهد 
نسبت به مدت مشابه سال قبل نرخ رشد آن۲۰ درصد 

کاهش یافته است. 
آمارهاییکهبویبهبودمیدهند

رئیس کمیســیون اقتصادی تاکید کرد: وضعیت 
کشور در موضوع درآمدهای مالیاتی، بدون فشار آوردن 
به اصناف و احتســاب افزایش پایه جدید مالیاتی فقط 
با جلوگیری از نشــت مالیاتی با استفاده از سامانه های 
مالیاتی که در دولت قبل انجام نمی شــد در این دولت 
به صورت ویژه در حال پیگیری اســت و خوشــبختانه 
خروجی هم گرفتیم میزان وصول مالیات ارزش افزوده 
در سال گذشــته هر ماه به طور متوسط هر ماه 45۰۰ 
میلیارد تومان بوده امسال فقط با احتساب سامانه های 
پوزال و درگاه های پرداخت به طور متوسط در هر ماه به 
77۰۰ میلیارد تومان رســیده و پیش بینی ما این است 

که تا پایان سال به 9۰۰۰ میلیارد تومان نیز برسد.
پورابراهیمی گفت: آمریکایی ها برای نخستین بار 
علیه یک کشور یک نظام تحریمی هوشمند را طراحی 
کردند و ســپس آن را در دستورکار قرار دادند. یعنی 
آمریکایی هــا آن طراحی را به اجرا درآوردند. اگر یک 
دهم این تحریم ها را علیه قدرتمند ترین کشــورهای 
اقتصــادی در جهان اعمال می کردند به طور قطع آن 
کشور 6 ماه دوام نمی آورد. از قضا سایت های تحلیلی 
و خبــری و حتی اندیشــکده های غربی و آمریکایی 
خودشــان گفته اند که تحریم های هوشمند طراحی 
شده توسط آمریکا می تواند هر اقتصادی را به فروپاشی 
برساند و هم آنها از تاب آوری ایران برابر این تحریم ها 
اظهار تعجب می کنند. این نشان دهنده آن است که 
اقدامات گوناگون دشــمن در عرصه های مختلف )از 
اقدام نظامی تا جنــگ اقتصادی( جواب نداده و آنها 
را به هدف شان نرسانده لذا در اغتشاشات اخیر شاهد 
بوده ایم که تمام دشــمنان ایران از آمریکا و انگلیس 
تا حکام عرب مرتجع در منطقه و حتی گروهک های 
تروریستی مانند منافقین و گروهک های تجزیه طلب 
مانند کومله و... گردهم آمده اند تا بلکه بتوانند کاری 
از پیش ببرند اما به رغم این همه دشــمنی جمهوری 
اســلامی ایران توانســته از جنگ اقتصادی نیز عبور 
کند و امروز شــاهد طلیعــه بهبودهای اقتصادی در 

کشور هستیم. 
نماینده کرمــان تصریح کرد: آقای »ریچارد نفیو« 
که طراح تحریم های هوشمند علیه ایران بوده و در سال 
139۰ گفت که 6 ماه بعد جمهوری اسلامی ایران کارش 
تمام خواهد شد اخیرا در گزارشی نوشته بود که تحلیل 
میدانی ما این است که ایران از کمند تحریم ها عبور کرده 
است. او در گزارشش تاکید کرده که این تحریم ها برای 
اقتصاد ایران هزینه ساز بوده اما آن را متوقف نکرده است. 
وقتی دشمن از جمیع اقداماتش در حوزه های مختلف 
از جنگ نظامی تا نبرد اقتصادی نتوانســته به هدفش 
برسد در نهایت در واپسین اقدام به جنگ ترکیبی روی 
آورده که یک عرصه آن جنگ شناختی تا به این واسطه 
عرصه هــای قدرت را ضعف وانمود کند و آنچه می تواند 

ضعف باشد قدرت وانمود کند. 
پورابراهیمی در پایان گفت: پیش بینی ما از اقتصاد 
کشور هم این اســت که ان شاءالله در سال های آینده 
شاهد روند رو به رشد اقتصاد کشور باشیم و به این واسطه 
بهبود وضعیت معیشتی و اقتصادی جامعه را خواهیم دید.

گریزایرانازکمندتحریمهایغرب

»علیرضا نظری« نماینده مردم خمین در مجلس 
شورای اسلامی نیز در این مورد به خبرنگار کیهان گفت: 
از نکات بســیار محوری که در فرمایشــات مقام معظم 
رهبری که هم اخیرا و هم در ســنوات گذشــته به آن 
اشاره شده حفظ امید در میان اقشار جامعه و مخصوصا 
مسئولین بوده است. آنچه از فرمایشات ایشان به دست 
می آید این است که اگر کسی امید داشته باشد از تمام 
ظرفیت های خود استفاده می کند تا به مقصد و مقصود 
خود دســت یابد ولی زمانی که حس ناامیدی در کسی 
باشد آن شخص دیگر حتی از همان توانمندی های آشکار 

خود نیز استفاده نمی کند.
وی افزود: این که در طول 43 ســال گذشــته نیز 
همواره به تجربه عیان و آشــکار شده که هر جا با امید 
وارد میدان شده ایم توانسته ایم حتی بر موانعی که بسیار 
سخت و بعید به نظر می آمده هم پیروز شویم. این قضیه 
در همه زمان ها موضوعیت دارد و در این شرایط بیشتر از 
همیشه. چرا که با توجه به این جنگ ترکیبی که دشمن 
علیــه ایران آغاز کرده که در آن می خواهند واقعیات را 
قلب و دگرگون کنند و یا نقاط ضعف را برجسته  سازی 
کنند و همین هم که رهبر انقلاب جهاد تبیین را مورد 
تاکیــد قرار دادند و آن را یک جهاد فوری عنوان کردند 

به سبب اهمیت این موضوع است.
نظری خاطرنشــان ساخت: به طور قطع اگر جامعه 
ایران بتواند واقعیت های کشور را در همه عرصه ها ببیند 
و توانمندی های به دســت آمده را بشناســد آن وقت 
دیگر ناامیدی در کار نخواهد بود. به همین جهت امروز 
همه کسانی که توانایی نوشتن و یا گفتن دارند و یا به 
تریبون های رسمی و غیررسمی دسترسی دارند باید با 
تبیین درست حقایق و واقعیت ها روح امید به آینده را در 
جامعه تقویت کنند. به رغم برخی کاستی ها و مشکلاتی 
کــه داریم اما امروز در نقطه خوبی قرار داریم و به مرور 

آن نقاط ضعف و مشکلات را نیز حل خواهیم کرد. 
نماینــده مردم خمین گفــت: این جمله ای که آقا 
فرمودند که امروز کشــور در محاصره تبلیغاتی دشمن 
هســت و باید این محاصره شکسته شود این اشاره به 
واقعیتی دارد که ما هر مقدار هم که موارد مثبت و خوب 
در کشور توسط مسئولین و به نفع مردم رقم بخورد اما 
از آنجایی که تریبون در دســت دشمن است این موارد 
مثبت قلب و دگرگون جلوه داده می شود. این یعنی اینکه 
در این روند اینکه چه کاری انجام شده مهم نیست بلکه 

مهم آن است که مردم آن را چگونه درک می کنند. 
وی تاکید کرد: این است که همه ما باید تلاش کنیم 
تا با امکانات رسانه ای که در اختیار داریم به شکل اغنایی 
نقش آفرینی کنیم تا بلکه با تلاش و کوشش بتوانیم این 
بلندگوی تخریبی را از دست دشمن بگیریم و نگذاریم 
او بیش از این واقعیات را در ذهن جامعه ایرانی دگرگون 
سازد و از این روش و از این مسیر به نفع خود و به ضرر 

جامعه ایرانی بهره برداری کند.
کسانیکهنمکخوردهونمکدانمیشکنند

»ابوالفضل ابوترابی« نماینده مردم نجف آباد در مجلس 
شورای اسلامی نیز پیرامون این موضوع به خبرنگار کیهان 
گفت: متاسفانه در فتنه اخیر ما شاهد این بودیم که بسیاری 
از وقایع تلخ بر پایه سیاه نمایی ها رقم خورد. از قضا خیلی 
از کسانی که از طریق این نظام و این کشور و یا به واسطه 
حضور در رســانه های این کشــور از قبیل رسانه ملی به 

جایی رسیدند و صاحب اسم و رسمی شدند امروز ژست 
اپوزیسیون نظام را گرفته اند. این جماعت چه عامدانه و چه 
غیرعامدانه در امتداد خط دشمن قرار گرفتند و به تکرار 
حرف های دشمن پرداختند که نتیجه و هزینه حرف ها و 

سخنان آنها هم بسیار سنگین شده است.
وی افزود: نقطه کانونی سخن و حرف دشمن و کسانی 
که در داخل دنباله رو آنها هستند ایجاد ناامیدی در میان 
مردم است. این طبیعتا فرار مغزها را در پی خواهد داشت، 
میل به مهاجرت در میان جوانان ایجاد می کند، انگیزه را 
در میان طیف اثرگذار در جامعه از بین می برد و... به قولی 
اگر یک جامعه ناامید شــود گفته می شود که آن جامعه 

دچار مرگ مدنی شده است. 
نماینده مردم نجف آباد خاطرنشان ساخت: همچنان 
در جمهوری اسلامی ایران وضعیت مردم با وجود مشکلات 
اقتصادی از بسیاری از کشورهای دیگر بهتر است. قیمت 
ســوخت، دارو و مــواد غذایی در کشــورمان با خیلی از 
کشورهای دیگر قابل مقایسه نیست. البته این مسایل که 
گفته شد به این معنی نیست که مشکلی در کشور نیست 
یا نیاز به بهتر شدن شرایط نداریم بلکه اینها به این خاطر 
گفته شد که مردم بدانند آنچه توسط رسانه های فارسی 

زبان معاند وانمودسازی می شوند درست نیست.

وی در ادامــه یادآور شــد: دولت قبــل در دهه 9۰ 
متاســفانه کاری در اقتصاد کشور صورت نداد و حتی در 
برخی چیزها حتی باعث پس رفت شــد. افرادی هم در 
دولت قبل حضور داشــتند که به صورت عمدی کارها را 
به مســیری بردند تا مرگ تولید در کشــور را رقم بزنند. 
در 8سالی که اصلاح طلبان در مسند قوه مجریه و دولت 
بودند کار به جایی رسید که بسیاری از واحدهای تولیدی 
بزرگ و متوسط و کوچک تعطیل شد و بسیاری دیگر از 

آنها با نیمی از ظرفیت به تولید می پرداختند. 
ابوترابی خاطرنشان ساخت: از طرفی دیگر سیل بنیان 
کن نقدینگی در کشــورها به صورت بی سابقه ای در حال 
رشد و افزایش بود آن هم در حالی که خود دولت برخی 
از وظایفش را منکر شده و یا انجام نمی داد که مهم ترین 
آنها بحث ســاختن خانه برای مردم بود که در 8 ســال 
دولت قبل حتی یک خانه هم ســاخته نشد و نتیجه آن 
امروز با افزایش شــدید قیمت مسکن و اجاره بها خود را 
نشــان می دهد. به رغم همه آنچه در دولت قبل رخ داده 
و با وجود تحریم های همه جانبه و بی ســابقه ای که علیه 
ایران به کار گرفته شده اما باز ایران در وضعیتی است که 
خودشــان می گویند ایران از کمند دشمنی های آمریکا 
و اروپا  گریخته اســت. طلیعه این بهبود آن است که در 
یک سال گذشته روند صادرات غیرنفتی از صادرات نفت 

پیشی گرفته است.
ایــن نماینده مجلس یازدهم تاکید کرد: باید به این 
توجه داشت که اگر ما در شرایط بد و ناامید کننده ای قرار 
داشــتیم آمریکا و اروپا به هیچ عنوان حاظر نمی شدند با 
ما ســر میز مذاکره بنشینند چرا که آنها این طور حساب 
می کردند که نظام ایران خودش در حال فروریزی اســت 
و دیگــر نیاز به مذاکره با این کشــور برای متوقف کردن 
روند رو به رشــد آن نیســت. پس باید این را بدانیم که 
خود غربی ها اگرچه در رسانه هایشــان این را اعلام نکنند 
امــا آنها امیدی به فروریزی نظام ایران ندارند. این به آن 
معناســت که ما در داخل کشور باید به آینده کشور خود 
امید داشــته باشیم و بدانیم که آینده به یاری خداوند از 

آن ایران و ایرانیان است.

با رای نمایندگان مجلس 500 هزار 
کارگر ساختمانی به لیست بیمه شدگان 
تامین اجتماعی اضافه خواهند شــد 
همچنین در جلسه دیروز مجلس لایحه 
پیوســتن ایران به سازمان همکاری 
شــانگهای به تصویب رسید و به این 
ایران به این سازمان  ترتیب رســما 

پیوست.
محمدباقــر قالیبــاف رئیس مجلس 
شــورای اسلامی در جلسه علنی دیروز در 
نطق پیش از دستور اظهار کرد: فرا رسیدن 
هفتــه مجلس را بــه همکارانم در مجلس 
تبریک می گویــم و از نمایندگان محترم 
می خواهــم مطابق آنچه رهبــر انقلاب از 
همه ما می خواستند،  دستاوردهای مجلس 
یازدهم را با مردم در میان بگذارند و موانع 
پیش روی خود را نیز برای آنها شرح دهند.
وی افزود: از رسانه ها درخواست دارم 
در حدود وظایــف و اختیارات مجلس،  ما 
نمایندگان را نسبت به وظایف و وعده های 
داده شــده مــورد مطالبه قــرار دهید و 
دستاوردها و نقاط ضعف مجلس را منصفانه 
منتشــر کنید؛  تردید ندارم که در صورت 
انعکاس کارشناسانه و منصفانه، مجلس از 
نظر مردم نمره خوبی خواهد گرفت ضمن 
آنکه نقدهای دلســوزانه برای اصلاح ادامه 
حرکت مجلس تبدیل به فرصتی گرانقدر 

می شود.
موافقتمجلس

باپیوستنایرانبهشانگهای
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
جلسه علنی دیروز یکشنبه 6 آذر با کلیات 
و جزئیــات طرح الحاق ایران به ســازمان 

شانگهای موافقت کردند.
همچنین نمایندگان مجلس شــورای 
اســلامی در جلسه علنی دیروز یکشنبه 6 
آذر، مجیــد انصاری و حســین حق وردی 
را بــه ترتیب بــا 13۲ و 134 رأی موافق 
به عنوان اعضای ناظر مجلس در شــورای 
عالــی آموزش و تربیــت فنی و حرفه ای و 

مهارتی انتخاب کردند.
تعرفهبرقموتورهایآبکشاورزی

عادیمحاسبهمیشود
حجت الاســلام                                       محمد ســبزی عضو 
کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگــو با خبرگزاری فارس، گفت: با 
پیگیری های انجام شده تعرفه برق چاه های 

کشــاورزی از ایــن پس به صــورت عادی 
محاسبه شــده و دیگر به صورت تصاعدی 

محاسبه نخواهد شد.
وی افزود: با پیگیری هایی که صورت 
گرفته، معاون اول رئیس جمهور در نامه ای 
به وزارت نیرو بر ایــن موضوع تاکید کرد 
که تعرفه برق چاه های کشاورزی به صورت 

عادی محاسبه شود.
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس اظهار 
داشت: همچنین در این نامه آمده؛ مبالغی 
که از کشاورزان در قالب تعرفه برق چاه های 
کشاورزی به صورت تصاعدی دریافت شده 
باید به صورت بســتانکاری و یا هر شــکل 

دیگری با آنها تسویه شود.
سبزی خاطرنشــان کرد: در سال های 
گذشــته به دلیل عمق کم آب، موتورهای 
کشــاورزی با مصرف برق کمتری آب را به 
روی زمین منتقل می کردند، اما به تدریج 
و با خشکسالی های پی در پی عمق آب زیاد 
شده و چاه موتورهای کشاورزی با مصرف 
برق زیادتری آب را به سطح زمین منتقل 

می کنند.
وی افزود: این مصرف بالای برق باعث 
شــده بود تا تعرفه بــرق مصرفی چاه های 
کشــاورزی به صورت تصاعدی محاسبه و 

قبوض سنگینی برای کشاورزان در این باره 
صادر شود. بر همین اساس با دستور معاون 
اول رئیس جمهور بنا شد تا از این پس این 

تعرفه ها به صورت عادی محاسبه شود.
کارگرانساختمانیبیمهمیشوند

در جلسه علنی دیروز طرح اصلاح قانون 
بیمه کارگران ساختمانی در دستورکار قرار 
گرفــت که نمایندگان مجلس با 174 رأی 
موافــق، 7 رأی مخالف و 7 رأی ممتنع از 
مجموع ۲3۲ نماینده حاضر در جلسه با ماده 

واحده این طرح موافقت کردند.
در بخشــی از این مصوبه آمده است: 
ماده )5( قانون بیمه های اجتماعی کارگران 
ساختمانی مصوب 1386/8/9 با اصلاحات و 
الحاقات بعدی و تبصره های آن به شرح زیر 

اصلاح می گردد:
الف: ســازمان تأمین اجتماعی مکلف 
اســت با دریافت هفت درصــد )7٪( حق 
بیمه سهم بیمه شــده از مأخذ کسر حق 
بیمــه از کارگران دارای پروانه مهارت فنی 
شاغل مستقیم در امر، احداث و یا افزایش 
زیربنای ســاختمان، تجدید بنا، تعمیرات 
اساســی و یا تخریب آنهــا و دریافت حق 
بیمه سهم کارفرمایی مربوطه از محل متراژ 

ساخت وساز، این کارگران را بیمه نماید.

متقاضیان ساخت وساز اعم از احداث 
یا تجدید بنا در محدوده، حریم و خارج از 
حریم شهرها محدوده روستاها، مناطق آزاد 
تجاری- صنعتی، مناطق ویژه اقتصادی، 
نواحی و شــهرک های صنفی و صنعتی، 
مجتمع هــا و شــهرک های کشــاورزی، 
مجتمع هــا و مناطق نمونه گردشــگری 
مکلفند برای هــر مترمربع زیربنا در هر 
طبقه و همچنین جهت توسعه بنا نسبت 
به ســطح زیربنــای توســعه یافته، برای 
ساخت وساز شهری با مجوز شهرداری ها، 
ســازمان های متولی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی، شــرکت های متولی نواحی و 
شهرک های صنعتی، شهرک های صنفی، 
مجتمع ها و مناطق نمونه گردشــگری، 
چهــار درصد )4٪( و برای ساخت وســاز 
داخل محدوده روستا و خارج از محدوده 
روســتاها، محدوده عمل بخشــداری با 
مجوز دهیاری ها و بخشــداری ها و داخل 
مجتمع ها و شرکت شهرک های کشاورزی 
یک درصد )1٪( حداقل دستمزد ماهیانه 
همان ســال نسبت به پرداخت حق بیمه 
سهم کارفرمایی کارگران ساختمانی شاغل 

اقدام نمایند.
الف: کمیته ای ملی مرکب از نمایندگان 

کانون انجمن های صنفی کارگران ساختمانی 
و کانــون انجمن های صنفــی کارفرمایی 
ساختمان، سازمان نظام مهندسی کشور، 
ســازمان تأمین اجتماعــی و نمایندگان 
وزارتخانه های کشــور، راه و شهر ســازی، 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی تشکیل می شود. 
کمیته ملی موظف اســت با لحاظ میزان 
جمعیت، ارزش منطقــه ای، محرومیت و 
مشــخصات و کاربری بنا به صورت سالانه 
میزان حق بیمه دریافتــی مورد انتظار از 
هر اســتان را به گونه ای مشخص کند که 
میزان دریافتی سازمان از این محل، به طور 
میانگین کمتر از چهار درصد )4٪( و بیشتر 
از شش درصد )6٪( حداقل دستمزد ماهانه 
مصوب شــورای عالی کار در همان ســال 
نســبت به مجموع ساخت وسازهای همان 

سال کشور نباشد.
همچنین در هر استان کمیته ای تحت 
عنوان »کمیته اســتانی« با ساختار مشابه 
کمیته ملی در سطح استان تشکیل می شود. 
کمیته های استانی مکلفند به صورت سالانه، 
با لحاظ شاخص های مذکور و رعایت سقف 
حق بیمه تعیین شده در هر استان توسط 
کمیتــه ملی، میزان حق بیمه دریافتی در 
هر منطقه شهری را تعیین نموده و جهت 

تصویب و تعییــن ضریب نهایی به کمیته 
ملی پیشنهاد دهند.

تجلیلازخانوادهشهدایامنیت
مراســم تجلیل از خانواده شــهدای 
امنیت در جلســه علنی دیــروز با حضور 
خانواده شــهیدان گرانقدر شــهید مهدی 
اثنی عشــری،  شــهید تورج اردلان،  شهید 
سلمان امیراحمدی،  شهید آرمان علی وردی، 
 شهید امیر کمندی، شهید مهدی لطفی و 
شهید حمیدرضا  هاشمی بیگ چشمه برگزار 
و با حضور در جایگاه هیئت رئیسه مجلس 

مورد تقدیر قرار گرفتند.

احمد امیرآبــادی فراهانی ضمن قرائت 
اســامی شــهدای امنیت افزود: خانواده این 
شــهدا به نمایندگی از ســایر خانواده های 
شهدای امنیت در جلسه صحن علنی مجلس 
به مناسبت هفته مبارک بسیج حضور پیدا 
کردند که از آنها قدردانی و تشکر می کنیم. 

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس نیز در 
ادامه گفت: مجددا از خانواده شهدای معظم 
امنیت،  بسیج مستضعفین،  سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و نیروی انتظامی جمهوری 

اسلامی تقدیر و تشکر می کنم.
مشخصشدنوظیفهسهوزارتخانه
درحمایتاززناندربرابرخشونت

حســن لطفی ســخنگوی کمیســیون 
اجتماعی مجلس شــورای اسلامی با اشاره به 
نشست این کمیســیون گفت: در این جلسه 
کــه با حضور نمایندگانی از قوه قضائیه وزارت 
دادگستری، مرکز پژوهش های مجلس و مرکز 
تحقیقات قم برگزار شد، موادی از لایحه حفظ 
کرامت زنان در برابر خشــونت مورد بررسی و 
تصویب قرار گرفــت. وی افزود: لایحه حفظ 
کرامت زنان در برابر خشونت 44 ماده دارد که 
در جلسه امروز 1۰ ماده آن مورد بررسی قرار 
گرفت و 9 ماده تصویب شد و یک ماده نیز مراعا 
ماند. سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس 
اظهار داشــت: اعضای کمیســیون اجتماعی 
مجلس با مصوبــه خود وظایف وزارتخانه های 
آموزش و پرورش، فرهنگ و ارشــاد اسلامی و 
کشور و همچنین قوه قضائیه را در حمایت از 

زنان در برابر خشونت مشخص کردند.
لطفی خاطرنشــان کرد: لایحه حفظ 
کرامــت زنان در برابر خشــونت، به دنبال 
حمایــت از حقوق زنان ایرانی در سراســر 

عالم در کشورهای مختلف است.

 با طرح اصلاح بیمه کارگران ساختمانی در مجلس صورت می  گیرد

500 هزار کارگر ساختمانی به لیست بیمه شدگان تأمین اجتماعی اضافه می  شوند

یزد-خبرنگار کیهان:
محمد پناه مدیرکل ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( در اســتان یــزد گفت: با 
توجه به بالا بودن هزینه های درمان خدمات 
دندانپزشــکی و نیاز افراد مناطق محروم و 
کم برخوردار ، بنیاد احســان وابسته به ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام در استان یزد طی 
طرحی به نام پویش لبخند احسان با مشارکت 
گروه های جهادی دانشــگاه علوم پزشکی و 
آستان قدس رضوی مواد دندانپزشکی لازم 
را در اختیار گروه های جهادی قرار می دهد تا 
توسط آنان در مراکز بهداشت مناطق محروم 
به مراجعان خدمات رایگان داده شــود. این 
طرح همزمان با آغاز هفته بســیج در مراکز 
بهداشــت حسن آباد و اســکان یزد در حال 

انجام است.

 سرپرست ســتاد اجرایی امام خمینی)ره( 
اســتان یزد ادامه داد: بنیاد 15 خرداد وابسته 
به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام در راستای 
عدالــت اجتماعی و حمایــت از فرزندآوری و 
درمان ناباروری زوج های نیازمند و کم برخوردار 
تسهیلات قرض الحســنه در نظر گرفته است. 
بدین نحــو که برای زوج های تحت درمان مبلغ 
یکصد میلیون ریــال و برای زوج هایی که روند 
درمانی آنها با موفقیت ســپری شده و منجر به 
بارداری شــده است مبلغ دویست میلیون ریال 
اعطا می کند البتــه متقاضیانی که دارای بیمه 
تکمیلی هســتند مشمول این طرح نمی شوند. 
وی افزود: متقاضیان برای دریافت تســهیلات 
مربوط به ستاد اجرایی فرمان امام واقع در بلوار 
دانشجو با در دست داشتن مدارک درمانی لازم 

مراجعه نمایند.

پویش لبخند احسان
توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(

اصفهان- خبرنگار کیهان:
اســتاندار اصفهان بــا بیان اینکه 
حیات انقلاب اســلامی مدیون بسیج 
است، گفت: بسیجی  با  نگاهی متعهدانه 
برای اقتدار نظام  و رفع گرفتاری مردم 

تلاش می کند.
ســیدرضا مرتضوی با بیان اینکه حیات 
انقلاب اســلامی مدیون بسیج است، گفت: 
بدون رجوع به کلام حضرت امام خمینی)ره( 
نمی توان مفهوم بســیج و بسیجی را روشن 
ساخت؛ در  اندیشه ایشــان بسیج یک نهاد 

اجتماعی است که ابعاد فراوانی دارد.
وی با اشاره وظایف متعدد بسیج تصریح 
کرد: برخی بسیج را کانون اجتماعی می بینند 
که در بحران ها به کمک مردم می شــتابد، 
گروهی نیز بسیج را کانون تحکیم و تقویت 
مولفه ها و شــاخص های فرهنگ اســلام و 
انقلاب می شناســند و گروهی دیگر بسیج 
را مجموعــه ای برای برقراری نظم دانســته 
و برخی تصور می کنند بســیج یک سازمان 
نظامی برای برقراری امنیت کشور و دفاع از 

مرزها است.

مرتضــوی افــزود: امــا در نــگاه امام 
خمینی)ره( بســیج ســازمانی برای دوران 
دفاع مقدس یا مجموعه خیریه و یا مجموعه 
فرهنگی نیســت بلکه در نگاه ایشان بسیج 
نهــادی برای حیات جامعه اســت و با همه 

ارکان حاکمیت و مردم کشور پیوند دارد.
وی بــا بیان اینکه در ایــن نگاه حیات 
جامعه اســلامی به حیات بسیج گره خورده 
اســت، بیان کرد: بســیج در پاسخگویی به 
نیازهای مختلف جامعه مســئولیت دارد و 
برنامه ریزی می کند؛ در نگاه حضرت امام)ره( 
بسیجی کســی است که عاشــق پیشرفت 
نظام اسلامی و رفاه و آسایش مردم است، با 
مشکلات می جنگد و با نگاه متعهدانه برای 
اقتدار نظام اســلامی و رفع گرفتاری مردم 

تلاش می کند.
استاندار اصفهان افزود: بسیجی سرشار از 
زیبایی است و تا پای جان فداکاری می کند، 
از ایــن منظر اســت که امــام خمینی)ره( 
فرمودند بسیج شجره طیبه و درخت تناور و 
پر ثمری است که شکوفه های آن بوی بهار 
وصل و طراوت یقین و حدیث عشق می دهد.

استاندار اصفهان:
بسیجی  با  نگاهی متعهدانه

برای اقتدار نظام  و رفع گرفتاری مردم تلاش می كند

 آمــل- خبرنــگار 
کیهان:

با حضــور برخی 
شهرستان  مسئولان 
آمــل و هنرمندان و 
فــرش بافان آملی از 
فرش دستبافت »آرش 
منیره  اثر  کمانگیر« 

نظری پرده برداری و رونمایی شد.
طرح فرش دســت بافت با عنــوان آرش 
کمانگیر نخستین بار در مرکز ملی فرش ایران 
به نام خانم »منیره نظری« هنرمند و فرش باف 
آملی نیز به ثبت رسید. منیره نظری طراح این 
فرش، هدف از این اقدام را شناساندن و معرفی 
پیشینه تاریخی و فرهنگ کهن شهرستان آمل 
و نیــز هنر ایرانی در تولیــد و بافت فرش های 

سنتی اعلام کرد.
وی افزود: این فــرش 3 متری با 86 رنگ 
طبیعــی و شــیمیایی و با اســتفاده از نخ های 
ابریشــم به همت 5 بانوی فرش باف آملی دیگر 
به صورت هنرمندانه ای بافته شــده اســت. این 
هنرمند آملی در تشــریح نمادهای به کار رفته 
در ایــن تابلو فرش دســت بافت گفت، عکس 
»آرش کمانگیر« به عنــوان تصویر اصلی فرش 

است و در پشت آن کوه 
دماوند به همراه اشعاری 
ایرانی  نامدار  شاعران  از 
حماســه های  وصف  در 
سرودند،  کمانگیر  آرش 

نقش بسته است.
نظری افــزود: برای 
رنگ آمیزی  و  طراحــی 
فرش حدود یک ســال و برای بافت آن نیز یک  
سال زمان برده اســت. بافت فرش جام جهانی 
فوتبــال ۲۰۲۲ قطــر این هنرمنــد آملی که 
تاکنون در بیش از 15 نمایشگاه بین المللی فرش 
دستبافت داخلی و خارج از کشور شرکت داشته، 
تابلو فرش ویژه جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ کشور 

قطر نیز تولید و بافته است.
نظری گفت: فرش جام جهانی پیام آور صلح 
جهانی بوده و برای بافت آن از نقوش سنتی فرش 

بهره گرفته شده است.
وی افــزود: در این تابلو فــرش 3 متری، 
پرچم 3۲ کشور شــرکت کننده در جام جهانی 
فوتبــال ۲۰۲۲ قطر با همکاری 5 بافنده فرش 
آملی بافته و توسط یکی از شرکت های داخلی 
که ســفارش دهنده آن بوده، تحویل امیر قطر 

خواهد شد.

رونمایی از فرش دستبافت
با طرح »آرش كمانگیر« در آمل


